
Ansøgning til Frederikssund kommune om tilskud til Frederikssund Festival 

 

Gennem snart 40 år har Frederikssund Festival bidraget til at sætte Frederikssund 
kommune kulturelt på landkortet. Det er sket ved at afholde en række gratis-koncerter for 
at skabe en byfest-stemning og gøre festivalen til et event for hele kommunen, samt en 
række betalingskoncerter, hvor vi har haft booket toppen af dansk musik som fx Kim 
Larsen, CV Jørgensen, Dizzy Mizz Lizzy og DAD.  
 
Der er enorm respekt for vores lille festival i musikbranchen, fordi vi skaber gode rammer 
for publikum og ikke mindst kunsterne. Desuden var vi blandt de første festivaler det 
skaffede kompensation til kunstnerne ovenpå corona-aflysningen i 2020, og fordi vi i 2021 
var en af de eneste fler-dages festivaler det turde tænke ud af boksen og gennemføre 
festivalen.  
 
Vi er mellem 250-300 frivillige der arbejder 100% gratis for at gennemføre festivalen, heraf 
en bestyrelse på 7 personer der arbejder mellem 20-40 timer hver uge året rundt. 4 af 
personerne i bestyrelsen bor ikke en gang i Frederikssund kommune, men arbejder 
alligevel ufortrødent for at skabe et overskud, der ifølge vores vedtægter skal doneres til 
godgørende formål for børn og unge i Frederikssund kommune.  
 
De seneste år har været rigtig dyre for festivalen, og i 2021 fik festivalen et ekstraordinært 
tilskud fra kommunen på ca. 271.000 udover en del af den allerede eksisterende 
underskudsgaranti, et tilskud vi var meget taknemmelige for. I skrivende stund vides det 
ikke hvor stort tilskuddet fra kommunens underskudsgaranti for 2022 bliver, men 
underskuddet har i år været i underkanten af 100.000 kr.  
 
Hvis festivalen i 2023 ikke giver overskud, vil der ikke længere være økonomisk grundlag 
for Frederikssund Festival i 2024. Derfor henstiller vi til, at Frederikssund kommune i 2023 
yder festivalen et ekstraordinært tilskud på ikke mindre end 200.000 kr. og desuden 
medtager festivalen i budgetforhandlingerne for 2024 og frem for minimum samme beløb.  
 
Vi håber I vil se på vores ansøgning med velvillige øjne, så vi kan bevare et kulturelt 
attraktivt tilbud i kommunen, med kommunen som sponsor.  
 
Vi står selvfølgelig til rådighed for uddybende kommentarer eller til besvarelse af 
spørgsmål, skulle kommunen ønske dette.  
 
Vi ser frem til at modtage jeres svar på denne ansøgning.  
 
På bestyrelsens vegne 
 
Leon Røygaard 
Formand, Frederikssund Festival  
 


